[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2018 года                                                                         № 29/237/78
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 17.11.2014 года №15
«Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования Пашское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев протест Волховского городского прокурора от 03.05.2018 года №07-29-2018 на решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 17.11.2014 года №15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, с целью приведения указанного решения в соответствие с требованиями действующего законодательства, совет депутатов МО Пашское сельское поселение
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 17.11.2014 года №15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

1.1. Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей:

1) Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2) налогоплательщики – организации в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования, уплачивают налог по истечении налогового периода, но не позднее 1 февраля года, следующего за стекшим налоговым периодом.

Уплата этой категорией налогоплательщиков авансовых платежей сохраняется.

Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (30 апреля, 31 июля, 31 октября), как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом».

1.2. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога».

1.3. Дополнить решение пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

          2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу после опубликования.
Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение                                                            Н.В.Максимова